Prefeitura Municipal de ilha Comp

ESTANCIA BALNEARIA

CONTRATO N" t05/2014

TERMO DE CONTRATO PARA A
courrcçÃo DE MATERTAT, cnÁr'tco nn
DMLGAÇAO DO ILHA VERAO 2014 DESTE
MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA E A
EMPRESA coRRECT conurrcaçÕrs
LTDA - ME.

Pelo presente çontrato. de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE
ILHA COMPRIDA, Entidade Pública, inscrita no CNPJ/MF n" 64.O37 .8'7UO00 I -07. sediada na
Av. Beira Mar. n" I1.000, Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de
São Paulo, representada, neste ato, pelo Prefeito Municipal. o Senhor DÉCIO JOSÉ
VENTURA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado, a ernpresa
CORRECT COMUNICAÇÕBS lfOa - ME. inscrita no CNPJ/MF sob o no
03.763.507/0001-95, inscrição estadual n" 148.477.011.114, inscrição municipal n" 2.897.976-1,
sediada na Rua Neves Paulista, n'56, Bairro Parada Inglesa, na Cidade de São Paulo, Estado de
São Paulo, neste ato representada pela Seúora NIEGE MENEZES MACHÀDO, sócia,
brasileira, solteira, portadora da Cédula de ldentidade RG n" 214.702.598-3 SSP/SP e inscriro ncr

CPF/I4F. sob o n' 377 .624.648-08, residente e domiciliada no mesmo endereço acima, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, por força do resultado do Edital de Licitação -
Convite n' 1212014, tem entre si justo e acordado o seguinte:

CúU§ULA}DoOEJEIo

1.1,- Por este Instrumento de Contrato, a CONTRATADA se obriga a prestação
de serviço de confecção, impressão e acâbâmento de de material gráfico, para a divulgação
dos eventos e programação do "Ilha Verão 2014" e demais informações turísticas deste
Município de llha Comprida, Estado de São Paulo, de conformidade com as
documentações que integram o Edital de Licitação - Convite n" 1212014, e com as
quantidades e descrições abaixo relacionadas:

Avenida Beira Mar, n" I 1.000, Balneório Meu Recanto - Ilha CompridalsP - CEP: 11925-000 -(13) 3E42-7000
w ww.il hac om p rida. s p. gov.b r

Prqcesió n- Fls.

sqlu lob

ITEM QUANTIDADE DEscRrÇÃo VALOR

uNrrÁRro
VATOR

ÍOTAL

1 22.s00

Cartões "AbanadoÍ". impresso nas cores: cyaD. magenla. amatel(). preto-
Em papel CaÍão Duplex 300g,/m2 ("1x.1 cores). Iormato: 17,7x18,5 §m.
cortado/vincado. com faca especial. arte linal l'oúlecida pelo cliente em
toÍmato digital PDF ou de PÍograma Cráfico âbeío

RSo,256o Rs5.760,00

3 50.000

Folders "PÍogramaçào". impresso nas cores: cyan- magenla, amaÍelo.
preto. Em papel Couché Brilho goglmz @x1coÍes), f. Íêchado: t0xl5
cm, l-ormato: 20x15 cm, com I dobra. arte linal Íomecida pelo cliente em
formâto digital PDF ou de ProSrama GráÍico abeÍto

Rs0,97 R54.8s0,00

5 20.000
Folders "Mapa Turístico", impresso nas cores: cyan, magenta, amarelo,
prelo. Em papel Couché Brilho 90g/m2 (4x,l cores), f. lêchado: 8xl0 cm.
Íormator 29.7x56 cm, com 9 dobra. incluindo aÍe linal

R50,619 RS12.38o,oo

I

q

Prefeitura Municipal de llha Comprida

ESTÀNCIA BALNEARIA

1.2,- caberá a GoNTRATADA o tbrnecimento de todos os materiais. equipamentos

e mão de obra necessários à perfeita execução dos serviços elencados.

CLÁUSULA II . DA EXE

2,1.- Os serviços serão executados pelo regime de empreitada por preço global, de

aconlo com a proposta de preços da CONTRATADA constante do Convite n" 01212014.

2,2.- O prazo de execução dos serviços objeto deste contrato será de 60 (sessenta)

dias, contados da data cle assinatura do presente instrumento de Çontrato pela CONTRATANTE.

CLÁUSULA III . DO PruCo

3.1.- Pela execução dos serviços objeto deste contrato, a CoNTRATANTE pagará à

CONTRATADA o valor global de R$ 22.990,00 (vinte e dois mil novecentos e noventa reais),

conforme Proposta de Pieços da GoNTRATADA no processo ticitatório tipo convite n"

ot2t20t4.

CLÁUSULA IV - DO PAG

4.1.- As faturas para pagamento serão elaboradas pela empresa CONTRATADA ao

final dos serviços, e serão previainente conferidas, revisadas e vistadas pelo Diretor da Divisão

de Turismo ou Funcionário designado para a fiscalização e acompanhamento dos serviços.

4.2,- A fatura elaborada, após a sua aceitação, será enviada ao Departamento de

Contabilidade Municipal, juntamente com a respectiva Nota Fiscal, pzLra elaboração do empenho'

para posterior pagamento.

CLÁUSULAV.DOREAIUSru

5.1,- O preço contratado permanecerá fixo e irreajustável pelo prazo de,12 (rJoz

meses, conforme deierminação contida na Lei n' 8.880, de 27 -05.1994. ou outro diploma leg

que vier a complementá-la, alterála ou sucedê-la. Após esse prazo' o mesmo poderá s

áajustado pela variação dos Índices oficiais fornecidos pelo Govemo Federal, sendo o IPC

FIPE.

6'1,-opresentecontratovigorarápeloprazodeaté30(trinta)dias,acontardad
de assinatura do presente instrumento de contrato pelas partes'

Avenida Beira Mar, n" t 1.000, Bqlne.irio Meu Recanto - Ilha comprida/sP ' cEP: 11925-000 413) 3842'7000

w w w. ilhac o mP rida.s P.g o v.b r

e)
al
er

30 no F

o1

\

V

t
.*

Prefeitura Municipal de llha Compri,

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

7.1.- A CONTRATADA assume integral responsabilidade por todo o equiparnento e

material necessário à execução dos serviç«rs. bem como pelos profissionais empregados'

inclusive pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes ou que

venham a incidir sobre o objeto do presente contrato.
parágrafo único: A inadimplência da CONTRATADA. com referência aos encargos

estabélecidos nesta cláusula - Item 7. l. não transfere à CONTRATANTE a responsabilidade por

seu pagamento, nem poderá onerar o objeto deste contrato.

7.2.- A CONTRATADA é obrigada a corrigir ou substituir, às suas expensas no

total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios. defeitos ou incorreçües

resultantes da execução ou de materiais empregados.

7,3.-ACoNTRATADAéresponsávelpelosdanoscausadosdiretamenteà
CONTRATANTE ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo na execução destc contrato'

não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização e acompanhamento exercido

pelo representante da CONTRATANTE, mencionado na cláusula oitava - item 8'1'

7,4.- A CONTRATADA se obriga a operar os equipamentos com pessoal

especializado, arcando com todas as despesas com manutenção dos equipamentos' combustível.

,oi,i.ior, encargos sociais, transporte, alimentação e estadia de seu pessoal, impostos e taxas

incidentes sobre o objeto deste contrato.

7,5.- A CONTRATADA se obriga a fomecer todos os equipamenttls de proteçãtl

necessários à perfeita execução dos serviços, bem como. adotar procedimento de segurança que

garantam a integridade físicá dos seus empregados e terceiros, responsabilizando-se pol eventual

ácidente que os mesrnos venham a sofrer durante a execução dos serviços, objeto desta

contratação.

T.6..ACONTRATADAseobrigaaexecutarosserviçosdentrodoprazo
estabelecido na cláusula segunda, ítem2.2, deste instrumento'

T.T..ACoNTRATADAserárepresentada,duranteaexecuçãodocontrato,pelo(a)
Senhor(a) Niege Menezes Machado, na qualiclade de seu preposto. especialmente designado para

esse fim, aceito pela CONTRATANTE.

rc9!9Cn. Flg

'{o\t

ÇOI{IB{IANIN

8.1.- A execução do contrat0 será acompanhada e fiscalizada pelo reprcsentante

CoNTRATANTE, especialmente designado para este firn, sendo o(a) senhor(a) Christtn

Hudson Lúcio.

g.2,- os recursos financeiros para o atendimento do objeto do plesente contrato, são

provenientes, do Orçamento Vigente' estando alocados na Dotação Orçamentária

23.695.0010.10 t2.

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Balneáio Meu Recanto - Ilhq CompridalSP - CEP: 11925-000 413) 3E12'70U)

ww w. ilhac o m p rida.s P. go v. h r

I

I

I

Prefeitura Municipal de llha Compri

rsrÂNcra nnr,NnÁma,

cr-Áusut-arx-n.qsPE

9,1.- No caso da inadimplência parcial ou total do presente contrato, a
CONTRATADA sem prejuízo rlas penalidades estabelecidas na Lei Fedcral n' 8666/93' estará

sujeita as seguintes multas:
a) 57c (cinco por ccnto) do valor do contrato reajustado, por desatendimento de qualquer de suas

cláusulas:
b) 0,lolo (urn décimo por cento) do valor do contrato reajustado, por dia de atraso na entrega dos

serviços contratad<ls.

g.Z.- A CONTRATADA poderá aceitar, a seu critério, as justiÍicativas apresentadas

para eximir a CONTRATADA das penalidades prevista neste instrumento.

9,3.- As penalidades acima referidas, não impedem que a CONTRATANTE

rescinda unilateralmente o confrato ou aplique outras sanções previstas na Lei no 8.666. dejunho

de 1993.

CLÁUSULA X. DO CASO

10.1,- A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua resclsao. com as

consequências previstas nestê contrato e aquelas constantes da Lei no 8.666. de 2l de junho de

1993.

10,2.- o presente contrato poderá ser rescindido no caso de se verificar alguma das

hipóteses previstas no artigo 78, da Lei n' 8.666/93, observado o disposto no artigo 79 da

mencionada Lei.

11.1.- O presente instrumento está integralmente vinculado ao Convite n" 01212O14.

bem como a proposta de preços da CONTRATADA.

L2.1.- Opresente contrato é regulado expressamente pela Lei no 8'666' de 2l d

junho de 1993, além das demais disposições legais pertinentes, aplicáveis' inclusive, aos caso

(}mlssos

r3.t..Paraosefeitosdedireito,atribui.seaopresentgcontratoovalorglobaldeR$
22,990,00 (vinte e dois mil novecentos e noventa reais)'

L

Processo nô

otq IUI l-'tdJ

AvenidaBeiraMar,n,ll.000,BalneárioMel.Recanlo-IlhaComprida/SP.CEP:11925-000413)3E42-70()0
w w w.ilhac om4 ida-s P. gov.b r

CLÁT]SULA XII . DA

I

I Fta.

'#

Prefeitura Municipal de llha Comprú

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

ct Áusut a xrv - »o ro ao

14,1,- As partes elegem o foro da Comarca de Iguape. com renúncia de qualquer

outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou extrajudiciais

oriundas deste contrato.

E, por estarem de acordo, subscrevem o presentc contrato em 03 (três) vias. na

presença das duas testemunhas abaixo nomeadas, para o fim de produzir todos os efeitos legais.

Ilha Comprida, iro de 2014.

DÉCIO
to

VENTURA
unicipal

CORRE AÇÕES LTDA - ME

TESTEMU AS

NIEGEM ZES MACHADO
Contratada

,âI
vanr lland.Íi
RE 16.299.E25.9

Rt 2? 191gt+I

Procatso no Fls.

,.Q
€t9 ItL Lü)

de fe

Avenida Beira Mar, n' 11'000' Batnedrio Mert
.Recartn

-r#:.;:;':r:f:'t' - CEP: t 1s25-000 413) 3842-7000

(|

Prefeitura Municipal de llha Com

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

coNTRATo^s ou ATos uuRíolcos aruÁlocos
TERMo oe clÊrucra e ruorrncÀÇÃõ---

CONTRATANTE: PREFEITURA IVUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
CONTRATADA: CORRECT COMUNICAÇÔES LTDA - ME
CONTRATO N": 105/2014

oBJETO: prestaçáo de serviço de conÍecção. impressão e acabamento de de materiargráÍico, p_ara a divutsaçâo 9"g."r9r!. ãilg;#;;ã" do ,,,ha Verào 20.14., e demaisrntormaçôes turísticas deste rvunicípio oá rrÉ, ôãíiprÍda, Estado de são pauro, de
l,i;Zril,.o^0"

com as documentaçoes qre intes,á; à roit"r de Licitaçáo _ Convite ne

ADVOGADO(S): GERALDTNO BARBOSA DE OLtvElRA.lúruroR e

Outrossim, estamos CIENTES, doravante , de que todos os despachos e decisôes que vierem ar lomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário OÍicial do Estado,Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, deconÍormidade com o artigo 90 da Lei Compleme tadual n " 709, de 14 de janeiro de 1 993,iniciando-se, a partir de então, a contage m dos processuais.

Comprida/SP, 05 de fevereiro de 2014.

Na quaridade de contratante-
-e .conruglg.. rgrpectivamenre, d-o Termo acima identiÍicado, e,cienres do seu encaminhamento ao rnreut{Ái-ôi óôr.rrns Do ESTADO, para fins deinstrução e jurgamento, damo-nos por OTENTES e rvõriÊrcnoos para acompanhar todos osatos da tramitação processuar, ,td lrtgi;"nüir"iã 'rr"

pubricaçào e, se ior o caso e denosso interesse' para, nos ,il.,o: ô Áas formai ràg"ü
" regimentais, exercer o direito dadeÍesa. inlerpor recursos e o mats que couber.

DECÍO
PreÍeito

C

VENTURA
unicipal
TANTE

CORRE çoES LTDA - ME
NIE MEN ZES MACHADO

CO RATADA

PÍoca3 os n - rri.
I ia,

llh

(

raz

Avenida Beira Mar, n' r1.000, Barnedrio Meu Re-canto - Irha compridq/sp - c,p: r 1925-000 4r3) 3812_7000
w w w. il hac o mp rida. s p. go v,b r

I